

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA	(648694)	Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian
ALOKASI	Rp. 7,245,158,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	4.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		200,000,000 200,000,000 200,000,000		
6916.ADA.113 051 A	Lokasi : KOTA BOGOR Konsep Rancangan Standar Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian Konsep Rancangan Standar Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian Konsep Rancangan Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian	4.0 Standar		200,000,000 200,000,000 95,600,000	U	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Penggandaan Laporan - Konsumsi Kegiatan Perancangan	5.0 PAKET 100.0 OK	500,000 50,000	2,500,000 5,000,000		RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor) - ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	3.0 PAKET	2,500,000	7,500,000		RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000 15,000,000		RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	125.0 OH 14.0 OH 43.0 OK	400,000 500,000 200,000	50,000,000 7,000,000 8,600,000		RM
B	Perumusan Usulan PNPS Agroklimat dan Hidrologi Pertanian			90,700,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Penggandaan Laporan - Konsumsi Kegiatan Perumusan	3.0 PAKET 120.0 OK	500,000 50,000	1,500,000 6,000,000		RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor) - ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	3.0 PAKET	2,500,000	7,500,000		RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber	10.0 SNI 14.0 OJ	100,000 1,000,000	1,000,000 14,000,000 14,000,000		RM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA	(648694)	Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian
ALOKASI	Rp. 7,245,158,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			60,700,000	RM	
C	- Uang Harian	122.0 OH	400,000	48,800,000		
	- Transport	13.0 OH	500,000	6,500,000		
	- Penginapan	27.0 OK	200,000	5,400,000		
	<i>Konsep Rancangan Standar Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian - Self Blocking</i>			13,700,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			13,700,000	A	RM
018.09.WA 6918	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	13.0 OH	400,000	5,200,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	25.0 OH	200,000	5,000,000	*	SBM
	- Transport	7.0 OH	500,000	3,500,000	*	
	Program Dukungan Manajemen			7,045,158,000		
6918.EBA	<u>Dukungan Manajemen Fasilitasi Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			7,045,158,000		
	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		6,548,959,000		

6918.EBA.956	Lokasi : KOTA BOGOR					
052	Layanan BMN	1.0 Layanan		78,000,000		
A	Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya			78,000,000	U	
	<i>Pengelolaan, Operasional dan Pemeliharaan Laboratorium Agrohidromet</i>			64,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			3,000,000		RM
521811	- Fotocopy dan Penggandaan Laporan	5.0 PAKET	500,000	2,500,000		
	- Penyediaan Pulsa AWS/AWLR Telemetri	5.0 UNTBL	100,000	500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			7,500,000	9	RM
524111	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000		
	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	2.0 PAKET	2,500,000	5,000,000	*	
B	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			54,000,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	29.0 OP	1,000,000	29,000,000		
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	10.0 OP	2,500,000	25,000,000	*	
	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			12,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	9	RM
521811	- Penyediaan Pulsa AWS/AWLR Telemetri	50.0 UNTBL	100,000	5,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			2,500,000	9	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(648694)
Rp. 7,245,158,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111 C 6918.EBA.962 051 A	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan <i>Pengelolaan, Operasional dan Pemeliharaan Laboratorium Agrohidromet - Self Blocking</i>	2.0 OP	2,500,000	5,000,000 5,000,000 <i>1,000,000</i>	9 * 	RM
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan SELF BLOCKING	1.0 OP	1,000,000	1,000,000	A *	
	Layanan Umum	1.0 Layanan	289,290,000			
	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum		272,500,000	U		
	<i>Koordinasi, Sinkronisasi Kelembagaan Satker dan Rumah Tangga</i>		<i>89,000,000</i>			
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Konsumsi Kegiatan Koordinasi - Fotocopy dan Penggandaan Laporan - Konsumsi Kegiatan Koordinasi	40.0 OK 2.0 PAKET 40.0 OK	50,000 500,000 50,000	2,000,000 1,000,000 2,000,000	9 *	
	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya - ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	1.0 PAKET 3.0 PAKET	2,500,000 2,500,000	2,000,000 7,500,000	9 *	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Narasumber/Pakar - Honor Narasumber/Pakar	2.0 OJ 2.0 OJ	1,000,000 1,000,000	2,000,000 2,000,000	9 *	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan <i>Pelayanan Humas dan Pengelolaan Informasi Dokumentasi (PPID)</i>	18.0 OP 10.0 OP	2,500,000 2,500,000	70,000,000 45,000,000 25,000,000 <i>72,500,000</i>	9 *	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Penggandaan Laporan - Pencetakan Laporan Tahunan	2.0 PAKET 5.0 BUKU	500,000 250,000	2,250,000 1,000,000 1,250,000		
521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan Pendukung Kegiatan Kehumasan dan PPID - Bahan Pendukung Kegiatan Kehumasan dan PPID	1.0 PAKET 1.0 PAKET	2,750,000 5,000,000	7,750,000 2,750,000 5,000,000	9 *	RM	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(648694)
Rp. 7,245,158,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
C	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			7,500,000	9	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000		
	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	2.0 PAKET	2,500,000	5,000,000	*	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			55,000,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	12.0 OP	2,500,000	30,000,000		
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	10.0 OP	2,500,000	25,000,000	*	
	<i>Pengelolaan Kepegawaian dan Sistem Manajemen Mutu</i>			80,771,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			1,000,000		RM
	- Fotocopy dan Penggandaan Laporan	2.0 PAKET	500,000	1,000,000		
	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			2,500,000		RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000		
	522131 <u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor)			30,000,000	9	RM
	- Audit Surveillance 2 ISO	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000		
	- Audit Surveillance 2 ISO	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000	*	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			4,000,000	9	RM
- Honorarium Narasumber	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000			
- Honorarium Narasumber	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	*		
D	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			43,271,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	10.0 OP	2,327,100	23,271,000		
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	8.0 OP	2,500,000	20,000,000	*	
	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			28,500,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			1,000,000	9	RM
	- Konsumsi Kegiatan Koordinasi	20.0 OK	50,000	1,000,000	*	
	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			7,500,000	9	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya Sinkonisasi	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	*	
	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya Humas	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	*	
	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya Kepegawaian	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(648694)
Rp. 7,245,158,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Sinkronisasi - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Humas - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Kepegawaian	4.0 OP 2.0 OP 2.0 OP	2,500,000 2,500,000 2,500,000	20,000,000 10,000,000 5,000,000 5,000,000	9 * * *	RM
E	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum - Self Blocking			1,729,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Kepegawaian SELF BLOCKING	1.0 OP	1,729,000	1,729,000	A *	RM
052	Layanan Pengelolaan PNB			16,790,000	U	
A	Pengelolaan PNB			16,790,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan Penunjang Rumah Tamu (Mess)	1.0 PAKET	16,790,000	16,790,000		PNP
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,181,669,000		
001	Gaji dan Tunjangan			2,743,669,000	U	
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			2,743,669,000		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	1,507,000,000 122,768,000 126,679,000	1,756,447,000 1,507,000,000 122,768,000 126,679,000		RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	70,000 45,000 45,000	160,000 70,000 45,000 45,000		RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	135,673,000 10,505,000 10,914,000	157,092,000 135,673,000 10,505,000 10,914,000		RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	44,520,000 3,214,000 3,385,000	51,119,000 44,520,000 3,214,000 3,385,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(648694)
Rp. 7,245,158,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			24,340,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	22,000,000	22,000,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			70,730,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	65,950,000	65,950,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	2,540,000	2,540,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	2,240,000	2,240,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			10,360,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	4,204,000	4,204,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	4,656,000	4,656,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			115,700,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	115,700,000	115,700,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			270,628,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	270,628,400	270,628,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			63,997,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 TAHUN	55,507,000	55,507,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	4,245,000	4,245,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	4,245,000	4,245,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			93,221,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BULAN	6,658,000	6,658,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BULAN	6,658,000	6,658,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	79,905,000	79,905,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			205,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	147,000	147,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 THN	29,000	29,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN	29,000	29,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(648694)
Rp. 7,245,158,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			7,730,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	7,130,000	7,130,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BULAN	300,000	300,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BULAN	300,000	300,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			2,972,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	2,852,000	2,852,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BULAN	60,000	60,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BULAN	60,000	60,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			13,840,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BULAN	920,000	920,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BULAN	920,000	920,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			8,028,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	8,028,000	8,028,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			20,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			77,100,000	RM
	- Uang Lembur Golongan I dan II	800.0 OJ	24,000	19,200,000	
	- Uang Lembur Golongan III	1450.0 OJ	30,000	43,500,000	
	- Uang Makan lembur PNS Golongan I dan II	200.0 OH	35,000	7,000,000	
	- Uang Makan lembur PNS Golongan III	200.0 OH	37,000	7,400,000	
002 A	Operasional dan Pemeliharaan Kantor <i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			3,438,000,000 <i>1,339,820,000</i>	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(648694)
Rp. 7,245,158,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			1,301,820,000		RM
	(KPPN.023-Bogor)					
	- Honorarium Pramubakti JAWA BARAT	106.0 OB	3,430,000	363,580,000		
	- Honorarium Pengemudi JAWA BARAT	59.0 OB	3,750,000	221,250,000		
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	65.0 OT	1,520,000	98,800,000		
	- Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara	1300.0 OJ	20,000	26,000,000		
	- Uang Makan Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara	710.0 OH	31,000	22,010,000		
	- Honorarium Satpam JAWA BARAT	78.0 OB	3,750,000	292,500,000		
	- Honorarium Petugas Kebersihan JAWA BARAT	72.0 OB	3,430,000	246,960,000		
	- Biaya Langganan Surat Kabar	12.0 BULAN	240,000	2,880,000		
	- Biaya Langganan Tabloid Sinar Tani	12.0 BULAN	320,000	3,840,000		
	- Biaya Air Mineral	12.0 BULAN	2,000,000	24,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			38,000,000		RM
	(KPPN.023-Bogor)					
	- Upah Lapang Perawatan Kebun Hidroponik	365.0 HOK	80,000	29,200,000		
	- Upah Lapang Perawatan Stasiun Iklim dan Hidrologi (AWS/AWLR)	80.0 HOK	80,000	6,400,000		
	- Upah Lapang Pengamatan Stasiun Iklim dan Hidrologi (AWS/AWLR)	30.0 HOK	80,000	2,400,000		
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			449,700,000		RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u>			272,700,000		
	(KPPN.023-Bogor)					
	- Biaya Langganan Daya Listrik	12.0 BULAN	22,725,000	272,700,000		RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u>			141,000,000		
	(KPPN.023-Bogor)					
	- Biaya Langganan Telepon	12.0 BULAN	250,000	3,000,000		
	- Biaya Langganan Internet	12.0 BULAN	11,500,000	138,000,000		RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u>			36,000,000		
	(KPPN.023-Bogor)					
	- Biaya Langganan Air PDAM	12.0 BULAN	3,000,000	36,000,000		
C	<u>Pemeliharaan Gedung dan Peralatan Kantor</u>			1,225,840,000		RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u>			716,900,000		
	(KPPN.023-Bogor)					
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	4170.0 M2	165,000	688,050,000		
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	2885.0 M2	10,000	28,850,000		SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648694) Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian
ALOKASI Rp. 7,245,158,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			448,940,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook	63.0 UNIT	730,000	45,990,000	
	- Pemeliharaan Printer	50.0 UNIT	690,000	34,500,000	
	- Pemeliharaan Internet dan CCTV	2.0 UNIT	28,000,000	56,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	36.0 UNIT	610,000	21,960,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	65.0 ORANG	80,000	5,200,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Penumpang/Double Gardan) (Jawa Barat)	6.0 UNIT	37,490,000	224,940,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	5.0 UNIT	3,500,000	17,500,000	
	- Biaya Operasional/Pemeliharaan Genset Daya 200 KVA	1.0 UNIT	15,850,000	15,850,000	
	- Biaya Pemeliharaan/Operasional Peralatan Laboratorium	15.0 UNIT	1,800,000	27,000,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			60,000,000	RM
	- Pemeliharaan Sistem Informasi Kalender Tanam Terpadu dan Prediksi Kekeringan	1.0 UNIT	60,000,000	60,000,000	
D	<i>Operasional Satker</i>			422,640,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor)			561,000	RM
	- Biaya Pengiriman Dokumen dan Benda Pos	1.0 TAHUN	561,000	561,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			68,640,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,554,000	18,648,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,512,000	18,144,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	594,000	7,128,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	860,000	10,320,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan/Bendahara	24.0 OB	600,000	14,400,000	
	- Pengeluaran Pembantu/ Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (pagu dana di a				
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			324,039,000	RM
	- Biaya Medical Chek Up	65.0 ORANG	1,600,000	104,000,000	
	- Biaya Layanan Pemeliharaan Kesehatan Pegawai	12.0 BULAN	8,925,000	107,100,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat)	78.0 STEL	649,000	50,622,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat)	12.0 STEL	1,219,000	14,628,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jawa Barat)	42.0 STEL	552,000	23,184,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	377.0 OK	45,000	16,965,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	377.0 OK	20,000	7,540,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(648694)
Rp. 7,245,158,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa - Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) - Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) - Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang) - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) - Honorarium Bendahara Penerimaan - Honorarium Ketua Pengurus/Penyimpan BMN - Honorarium Anggota Pengurus/Penyimpan BMN	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	500,000 300,000 250,000 200,000 150,000 200,000 300,000 200,000	29,400,000 6,000,000 3,600,000 3,000,000 4,800,000 3,600,000 2,400,000 3,600,000 2,400,000	RM
6918.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</u> [Base Line]	3.0 Unit, m2, Paket		120,000,000	
6918.EBB.951	<u>Layanan Sarana Internal</u>	3.0 Unit		120,000,000	U
052	<u>Pengadaan Perangkat Pengolah data dan Komunikasi</u>			120,000,000	
A	<u>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</u>			120,000,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor) - Notebook analisis SIAP TANAM	3.0 UNIT	40,000,000	120,000,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal</u> [Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		376,199,000	U
6918.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		104,500,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			104,500,000	9
A	<u>Penyusunan Program, Rencana Kerja, dan Anggaran</u>			88,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Penggandaan Laporan - Fotocopy dan Penggandaan Laporan	2.0 PAKET 2.0 PAKET	500,000 500,000	2,000,000 1,000,000 1,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya - ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	2.0 PAKET 6.0 PAKET	2,500,000 2,500,000	20,000,000 5,000,000 15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	44.0 OP 9.0 OP	1,000,000 2,500,000	66,500,000 44,000,000 22,500,000	9
B	<u>Blokir Automatic Adjustment</u>			15,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	2.0 PAKET	2,500,000	5,000,000 5,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(648694)
Rp. 7,245,158,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111 C	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan <i>Penyusunan Program, Rencana Kerja, dan Anggaran - Self Blocking</i>	4.0 OP	2,500,000	10,000,000 10,000,000 1,000,000	9 *	RM
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan SELF BLOCKING	1.0 OP	1,000,000	1,000,000	A *	
	6918.EBD.953 Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		190,699,000		
	051 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi <i>Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi, Pelaporan, Sistem Pengendalian Intern (SPI) dan Manajemen Risiko Indeks</i>			190,699,000 77,898,000	U	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Penggandaan Laporan	2.0 PAKET	500,000	1,000,000		RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan Pendukung Monev - Bahan Pendukung Monev	1.0 PAKET 1.0 PAKET	4,699,000 9,699,000	4,699,000 9,699,000	9 *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya - ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	2.0 PAKET 2.0 PAKET	2,500,000 2,500,000	10,000,000 5,000,000 5,000,000	9 *	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan <i>Blokir Automatic Adjustment</i>	10.0 OP 11.0 OP	2,500,000 2,500,000	52,500,000 25,000,000 27,500,000 12,801,000	9 *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan Pendukung Monev	1.0 PAKET	301,000	301,000	9 *	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	2.0 PAKET	2,500,000	5,000,000	9 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	3.0 OP	2,500,000	7,500,000 7,500,000	9 *	RM
C	<i>Monitoring Program Strategis Kementerian Pertanian</i>			99,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

UNIT KERJA

(648694)

Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian

ALOKASI

Rp. 7,245,158,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan penggandaan laporan - Konsumsi kegiatan monitoring	4.0 PAKET 250.0 OK	425,000 50,000	14,200,000 1,700,000 12,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan ATK, komputer, dan penunjang lainnya	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium narasumber	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	165.0 OH 24.0 OH 37.0 OK	300,000 500,000 400,000	76,300,000 49,500,000 12,000,000 14,800,000	RM
D	<i>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi - Self Blocking</i>			1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Transport	2.0 OH	500,000	1,000,000	A RM
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		81,000,000	
051	Pengelolaan Keuangan			81,000,000	U
A	<i>Pengelolaan Keuangan dan Perlengkapan</i>			71,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Penggandaan Laporan	2.0 PAKET	500,000	1,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya - ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	2.0 PAKET 5.0 PAKET	1,500,000 2,500,000	15,500,000 3,000,000 12,500,000	9 RM *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	12.0 OP 10.0 OP	2,500,000 2,500,000	55,000,000 30,000,000 25,000,000	9 RM *
B	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			9,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	3.0 PAKET	1,500,000	4,500,000	9 RM *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	2.0 OP	2,500,000	5,000,000	9 RM *

**KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI**

Rp. 7,245,158,000

Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian

13

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

NIP 197606132003122001